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Lubliniec, dnia 20-12-2016 r.  
SPZOZ-IV-286-16
Wszyscy Wykonawcy
dot. przetargu nieograniczonego na: Usługę sprzątania pomieszczeń szpitalnych wraz                                   z obsługą pozamedyczną, znak sprawy ZP/36/16. 

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ: 

I grupa pytań : 

1. Zwracamy się z pytaniem o zapis w formularzu oferty pkt II ppkt. e. Co ma zaznaczyć wykonawca który nie posiada statusu zakładu pracy chronionej, ani zakładu aktywności zawodowej, ale jest przedsiębiorstwem zatrudniającym osoby niepełnosprawne, wskaźnik zatrudnienia wynosi ponad 50% i posiada prawo do udzielania ulg we wpłatach na PFRON.
Odpowiedź: W druku oferty w pkt II ppkt e), winno być: 

e) Posiadamy status zakładu pracy chronionej* / posiadamy status wykonawcy, którego działalność, lub działalność jego wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.).*     (*niewłaściwe skreślić). 
II grupa pytań: 

1. Pytanie dot. punktu 5 siwz , podpunkt 3, który brzmi : „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: posiadają status zakładu pracy chronionej lub są wykonawcami, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.).  Minimalny procentowy wskaźnik zatrudnienia osób zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawców albo ich jednostki, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi nie mniej niż:  50%”. Prosimy o dopuszczenie, aby w sytuacji wspólnego ubiegania się o zamówienie ZP/36A/2016 nie wszyscy wykonawcy musieli spełniać ww. zapis. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 
2. Wnosimy o zmianę poniższego wskaźnika wytypowanego w punkcie 5.3. siwz  z 50% na 30%, a co z tym idzie zmianę także w pkt. 6 siwz i form. oferty zał. nr 2. „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: posiadają status zakładu pracy chronionej lub są wykonawcami, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.).  Minimalny procentowy wskaźnik zatrudnienia osób zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawców albo ich jednostki, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi nie mniej niż:  50%”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
3. Czy w skład przedmiotowej usługi wchodzą jakiekolwiek czynności, które stanowiły, co do których zastosowanie ma zwolniona stawka podatku VAT? Jeśli tak,  prosimy o oszacowanie procentowe tego typu usług. 
Odpowiedź: Nie jest rolą Zamawiającego ustalenie stawek podatku VAT, to Wykonawca wystawia fakturę. 
4. Czy pod pojęciem `obsługa pozmedyczna` Zamawiający ma na myśli jedynie zakres prac na str.3  i 4 zał. nr 1 do siwz – punkty 5.1-5.9 ?
Odpowiedź: Zakres obsługi pozamedycznej opisany jest w załączniku nr 1 do SIWZ – punkty 5.1-5.9. 
5. Czy do obowiązków personelu wykonawcy należą jakiekolwiek czynności związane z obsługą pacjenta np.:

· Pomocy przy transporcie lub transport pacjentów do karetki, na zabiegi, badania diagnostyczne, 

· pomoc pacjentom przy zaspakajaniu potrzeb fizjologicznych (podawanie i opróżnianie kaczek, basenów, nocników, pomoc przy zmianie pieluch), 

· pomoc przy wymianie i opróżnianiu worków z wydzielinami i wydalinami, 

· pomoc pacjentom przy zmianie bielizny osobistej, 

· pomoc przy zmianie bielizny pościelowej chorego leżącego, 

· pomoc przy toalecie pacjentom (leżącym i chodzącym, myciu głowy), 

· pomoc przy zmianie pozycji pacjentom leżącym, karmieniu lub pomocy przy karmieniu pacjentów, 

· pomoc w wykonywaniu czynności pomocniczych przy zabiegach (ubieranie zespołu, czynności pomocnicze przy myciu chirurgicznym rąk, podawanie sterylnych pakietów, pomoc przy ułożeniu pacjenta na stole),

· lub jakiekolwiek inne czynności związane z obsługą pacjenta nie wymienione wyżej? 

Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie, wymienienie oraz oszacowanie procentowego udziału w całości zamówienia.

Odpowiedź: Do obowiązków personelu Wykonawcy nie należą żadne czynności związane z obsługą pacjenta. 
6. Kto zdejmuje lampy oświetleniowe do mycia i zakłada je z powrotem: wykonawca czy pracownik szpitala?
Odpowiedź: Ww. wykonuje Wykonawca. 
7. Czy w zapisie kryterium:

Liczba personelu (serwisu nocnego) w porze nocnej – 5 pkt 

Za zaoferowanie jednego pracownika w porze nocnej – 0 pkt 

Za zaoferowanie dwóch pracowników w porze nocnej – 5 pkt 

Chodzi Zamawiającemu o jednego lub dwóch pracowników jednocześnie na jednej zmianie w porze nocnej?

    Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli jednego lub dwóch pracowników jednocześnie na jednej zmianie w porze nocnej. 
8. Na podstawie przepisów dot. dostępu do informacji publicznej prosimy podać kwotę  netto i brutto ostatniej faktury / faktur wystawionej przez obecnego wykonawcę usługi- poszczególnych członków konsorcjum - na usługi sprzątania pomieszczeń szpitalnych oraz za obsługę pozamedyczną.

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
9. Prosimy podać metraż okien na Państwa obiekcie objętym przedmiotowym zamówieniem, które są nieotwieralne z zewnątrz, trudnodostępne i co do których wymagane jest mycie stosując metody wysokościowe jak wysięgnik, alpinistyczne prace wysokościowe.

Odpowiedź: Metraż ten wynosi 80 m2. 
10. Prosimy podać liczbę koszy na odpady z podziałem na pojemności i kolory stosowanych worków (czerwone, czarne, niebieskie, żółte, inne).
Odpowiedź: Ilość koszy na odpady komunalne podana jest w „Wykazie ilościowym przedmiotów podlegających myciu i dezynfekcji” – załącznik nr 1 do SIWZ. 
11. Prosimy podać liczbę stelaży na brudną bieliznę.
Odpowiedź: Ilość ta wynosi 10 szt. podwójnych stelaży.  
12. Pyt. dot. paragrafu 4 umowy, pkt. 3: z ilodniowym wyprzedzeniem wykonawca będzie informowany o ewent. ograniczeniu wykonywania usługi?
Odpowiedź: Zamawiający poinformuje Wykonawcę o ewentualnym ograniczeniu wykonywania usługi z miesięcznym wyprzedzeniem. 
13. Pyt. dot. paragrafu 8 umowy: czy Zamawiający udostępni wykonawcy szafki ubraniowe ? Jeżeli tak: jaką ilość i czy są one jedno- czy dwudzielne ?
Odpowiedź: Zamawiający na okres umowy użyczy dla potrzeb Wykonawcy 20 szt. szafek dwudzielnych. 
14. Pyt. dot. paragrafu 8 umowy: czy Zamawiający udostępni także pomieszczenie dla koordynatora i zastępcy koordynatora nadzorujących obiekt i odpowiedzialnego za jakość wykonywanej usługi? Bezpłatnie czy odpłatnie – w jakiej stawce  netto miesięcznej?
Odpowiedź: Zamawiający wynajmie wyłącznie pomieszczenia wskazane w umowie najmu – załącznik do SIWZ. Metraż i koszt najmu określone są w tej umowie. 
15. Czy koordynator i jego zastępca mogą wykonywać usługi sprzątania wraz z obsługą pozamedyczną?
Odpowiedź: Do powyższego nie wnosi się uwag. 
16. Pyt. dot. paragrafu 8 umowy: czy Zamawiający udostępni także pomieszczenie socjalne dla pracowników wykonawcy? Bezpłatnie czy odpłatnie – w jakiej stawce netto miesięcznej?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14. 
17. Pyt. dot. paragrafu 8 umowy:  jakie pomieszczenie będą mogli zajmować pracownicy / pracownik sprzątający w porze nocnej ?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.
18. Czy w jakichkolwiek obszarach, rewirach sanit.-epidemiol. Zamawiający wymaga stosowania podwójnych czerwonych worków na odpady medyczne ?
Odpowiedź: Worki i pojemniki na odpady medyczne dostarcza Zamawiający. 
19. W jakich obszarach, rewirach sanit.-epidemiol wymagane są ścierki jednorazowe wyrzucane po przetarciu powierzchni i tym samym nie oddawane do prania?
Odpowiedź: Ścierki j. u. należy stosować w pomieszczeniach reżimem A oraz w izolatkach, w przypadku zagrożenia epidemiologicznego. 
20. Prosimy podać ile osób, w jakich godzinach od poniedz. do piątku  ma wykonywać przedmiotowe zamówienie na bloku operacyjnym.
Odpowiedź: Ilość pracowników jest określana przez Wykonawcę, usługa ma być realizowana w ruchu ciągłym. 
21. Prosimy podać ile osób, w jakich godzinach w soboty, niedziele i święta  ma wykonywać przedmiotowe zamówienie na bloku operacyjnym.
Odpowiedź: Ilość pracowników jest określana przez Wykonawcę, usługa ma być realizowana w ruchu ciągłym.
22. Prosimy podać ile osób, w jakich godzinach od poniedz. do piątku  ma wykonywać przedmiotowe zamówienie w centralnej sterylizatorni?
Odpowiedź: Usługa winna być realizowana od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:00. 
23. Prosimy podać ile osób, w jakich godzinach w soboty, niedziele i święta  ma wykonywać przedmiotowe zamówienie w centralnej sterylizatorni?
Odpowiedź: W soboty, niedziele i święta wg potrzeb (sporadycznie). 
24. Czy osoba w centralnej sterylizatorni ma wykonywać usługę sprzątania tylko w tym obszarze czy może sprzątać także inne pomieszczenia?

Odpowiedź: Może sprzątać także inne pomieszczenia ale z zastosowaniem odrębnego sprzętu i po zmianie okrycia ochronnego.  
25. Pyt. czy sprzątanie pomieszczeń kuchennych mogą wykonywać te same osoby, które sprzątają oddział, czy musi to być wydzielony personel?
Odpowiedź: Sprzątanie pomieszczeń kuchennych mogą wykonywać te same osoby, które sprzątają oddział. 
26. Pyt. do zał. nr 1 str. 3 Czy Zamawiający ma jakiekolwiek żądania odnośnie minimalnej ilości wózków/ pojemników transportowych wskazanych w podpunkcie 1 i 2?

Odpowiedź: Wymaga się min 9 szt. 
Zamawiający 

mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu 
Sporządził: Piotr Mastalerz 






